106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N0221 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÂ€ - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DA LICITAÇÃO - CONCOR

PÚBLICA N° 001/2021 CP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumuni, N°91 3A, Centro, Redenção-CE, torna público aos int
o Concorrência Pública N°001/2021 CP, cujo OBJETO é a Inscrições de Profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou q
em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída nos Termos da Lei Federal N° 12.232/2010, para Análise e Julgam
Propostas Técnicas a serem apresentadas em Processo Licitatório, que será instaurada pela Secretaria de Educação e Gabinete do Prefeito no Munic
Redenção - Ceará, Objetivando a Prestação de Serviços de Publicidade, de acordo com as especificações prevista no Edital e Lei Federal n° 12.232/2010,
Apuração do Resultado Geral da Proposta Técnica que realizará no dia 30 de Setembro de 2021, às 10h, na Sede da Comissão de Licitação do Municíp
de Redenção com Sede à Rua Santos Dumunt, N°91 3A, Centro, Redenção. Redenção-CE, 27 de Setembro de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento do Recurso e de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2021.06.21.1.0
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento
dos interessados, o indeferimento dos recursos interpostos pelas empresas Diego Romano da Silva - ME e Ecivando Evangelista de Lima - ME, ficando
mantido o julgamento inicial da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 2021.06.2 1. 1. Aproveitamos também para marcar a data de abertura do
envelope com a proposta de preços da empresa habilitada para o dia 29 de Setembro de 2021 às 09:00 horas. Maiores informações, na sede da Comissão
de Licitação, sito na Avenida Domingos Olímpio Sampaio Miranda, no 715, Loteamento Jardim dos Ipês - Bairro Alto da Alegria. Barbalha - CE, 27 de
Setembro de 2021. José Edinaido da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Resultado de Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-007/2021- SEINFRA.
Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de laje sobre o canal localizado no Distrito de São João do Aruaru, de responsabilidade
da Secretaria de lnfraestrutura. Tipo: menor preço global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado
da fase de habilitação do certame supra citado; Habilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA - CNPJ N°63.551.378/0001-01; Clezinaldo S.
de Almeida Construções - CNPJ N°22.575.652/0001-97; João Evangelista de Souza Arcturo (Arcturo Construções) - CNPJ N°03.077.025/0001-85;
Cedibra Comércio e Construções LTDA - CNPJ N° 17.247.743/0001-63; Empresa Habilitada com ressalva: Ideal Construções e Serviços LTDA - CNPJ N°
22.336.279/0001 -11. A Comissão informa que a ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação
de recursos conforme Art. 109, Inciso 1 Alínea "a" da Lei n° 8.666/93, e que, caso não haja interposição de recursos as propostas comerciais das empresas
habilitadas dar-se-à no dia 07 de outubro de 2021 às 08:00 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.08.23.2 - SRP. Julgamento: menor preço por
item. Registro de Preços visando eventuais e futuras contratações para aquisição de ambulâncias para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde
do Município de Horizonte. O prazo de cadastrarnento das Cartas Propostas será até às 09h00min do dia 13 de outubro de 2021, com abertura para análise
das propostas às 09h30min e Sessão de Disputa de Lances às IOhOOmin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.hr,
www.horizonte.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente
Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 27 de setembro de 2021. Francisca Jorangela Barbosa
Almeida - Pregoeira Oficial.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de PACOTI, através das
Secretarias de Administração, Planejamento e Finanças, Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações, Secretaria Trabalho Desenvolvimento
Social, Empreendedorismo e da Cidadania, Secretaria de Saúde, Secretária de Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Secretária de
Governo, comunicam a RIVOGACAO da TOMADA DE PREÇOS n°202 1.03.22.001/TP, destinada a Contratação de Prestação de Serviços de Assessoria
e Consultoria Jurídica na Arca de Direito Público, especialmente em Direito Administrativo, Municipal, Civil, Processual Civil e Constitucional, na Esfera
Administrativa e Judicial, junto ao Município de Pacoti/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Maria
Elizângela Dias da Silveira, Francisco Henrique da Cruz Francalino, José Eronildes Arruda da Silva, Ramon Rodrigo Ribeiro da Silva, Nara Ribeiro Cunha,
José Leandro Sousa de Oliveira. Pacoti/CE, em 27 de setembro de 2021.

*5* *5* 5*5
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Na 2209.02/2021 - PE. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Groaíras - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Outubro de 2021, às 10:00hs, horário
de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado
sob o n°2209.02/2021 - PE, com fins ao Aquisição de Veículos Tipo Passeio Zero Km para uso nas Atividades das Unidades Básicas de Saúde junto
a Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n°
770, Centro, GROAIRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às
12:90h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2309.01/2021 - PE SRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Groaíras - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de outubro de 2021, às 14:30h, Horário de
Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o
n°2309.01/2021 - PE SRP, com fins a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Bioqueador Solar,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua
Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-
1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira.

*5* *5* 5*5
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Admin-
istrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N°
TP/220921.01/SEINFRA - Objeto: RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PONTES SOBRE O RIACHO SÃO FRANCISCO NAS LOCALIDADES
DE DELMIRO GOUVEIA, OTAVILANDIA E DONATO E SOBRE O SANGRADOURO DO AÇUDE RIACHO SECO NA LOCALIDADE DE
RIACHO SECO NO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE. - Data de Abertura: 14/10/2021 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação:
Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://licitacoes.
piresferreira.cegov.br  https://licitacoes.sce.ce,gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 081-100M às I4H00M - Presidente da Comissão de
Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes.

*5* *** *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13/10/2021, às 09h,
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 16.001/2021 - PE, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de licença de uso de sistema informatizado incluindo implantação e treinamento, junto ao Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Quixe-
ramobim - QUIPREV, tudo conforme especificações comidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na
sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h
às 12h. Max Ronny Pinheiro.

*5* *5* *5*

AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.866/0004-90 NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária. Ficam convocados os
Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 05 de outubro de 2021 às 10:00 horas, na sede da Companhia, na Fazenda
São Gabriel, Rod. CE 85, s/n, km 32, para deliberarem sobre as Ordens do Dia: (i) aprovação de demonstrações financeiras referente a 31/12/2019;

FSC

MISTO
Po.l pdoO*,
• p_tj,d•fo_

F$G C120031